
Campionat de Catalunya M17 M17
SABRE MASCULí

27.06.2021
Manresa

Clubs (respecto a tiradores, orden alfabético - 3 clubs)
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apellido-nom estado nación band. actual

EHB-B BADALONA EHB-B 8
SAM-B BARCELONA SAM-B 5
SHM-B MANRESA SHM-B 6
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Campionat de Catalunya M17 M17
SABRE MASCULí

27.06.2021
Manresa

Tiradores (presentes, orden por no de serie - 18 tiradores)
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clas serie apellido nombre club bandera

1 1 OLANGUA FERNÁN SAM-B
2 2 ROMÁN BLANQUE SHM-B
3 3 LLANAS MUNNE Per EHB-B
4 4 URGELLES TADEO SAM-B
5 5 MONTEALVO AVEI EHB-B
6 6 LLOBET TORRENT EHB-B
7 7 VALL ESTEFANELL SHM-B
8 8 SEGON SALMERÓN SHM-B
9 10 OLANGUA FERNÁN SAM-B

10 11 MATEO FERRET Ma SAM-B
11 12 DOBOS SAAVEDRA EHB-B
12 13 ARGIMON LLOBER EHB-B
13 15 BRINGUÉS FERNÁN SHM-B
14 16 BORRAZ LABRADO EHB-B
15 17 SEGON SALMERON SHM-B
16 18 CUENCA RODRIGUE SAM-B
17 19 COPADO ABAD Raúl EHB-B
18 VILASECA BELLÉS SHM-B
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Campionat de Catalunya M17 M17
SABRE MASCULí

27.06.2021
Manresa
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Número total de participantes: 18
Número de participantes entre los 32 primeros de la clasificacióm.: 17

Document engarde-escrime.com - 2021-06-28 19:37 - Página 3



Campionat de Catalunya M17 M17
SABRE MASCULí

27.06.2021
Manresa

Fórmula de la competencia

página 1/1

18 tiradores

1 vuelta de poules

18 tiradores
3 poules de 6
Décalage para : clubs
18 calificados
_________________________________

Eliminación directa : 18 tiradores

Direct tableau
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Campionat de Catalunya M17 M17
SABRE MASCULí

27.06.2021
Manresa

Poules, vuelta No 1
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Poule No 1
V/M ind. TD cl.

BRINGUÉS FERNÁND SHM-B  V  0  2  2  1 0.200 -12 10 5
VILASECA BELLÉS Be SHM-B  2  2  0  3  1 0.000 -17 8 6
VALL ESTEFANELL M SHM-B  V  V  2  V  1 0.600 2 18 3
LLOBET TORRENT M EHB-B  V  V  V  V  4 0.800 11 24 2
ARGIMON LLOBERAS EHB-B  V  V  4  4  0 0.400 -2 18 4
OLANGUA FERNÁND SAM-B  V  V  V  V  V 1.000 18 25 1

Poule No 2
V/M ind. TD cl.

CUENCA RODRIGUEZ SAM-B  2  2  1  4  1 0.000 -15 10 6
OLANGUA FERNÁND SAM-B  V  V  1  3  2 0.400 -4 16 4
SEGON SALMERON A SHM-B  V  3  2  2  2 0.200 -8 14 5
ROMÁN BLANQUE Ad SHM-B  V  V  V  V  3 0.800 12 23 2
MONTEALVO AVEIR EHB-B  V  V  V  2  3 0.600 1 20 3
DOBOS SAAVEDRA Z EHB-B  V  V  V  V  V 1.000 14 25 1

Poule No 3
V/M ind. TD cl.

COPADO ABAD Raúl EHB-B  0  V  3  3  3 0.200 -9 14 4
LLANAS MUNNE Pere EHB-B  V  V  V  2  V 0.800 12 22 1
BORRAZ LABRADOR EHB-B  3  1  0  2  V 0.200 -10 11 5
URGELLES TADEO M SAM-B  V  3  V  V  V 0.800 9 23 2
MATEO FERRET Max SAM-B  V  V  V  2  V 0.800 9 22 3
SEGON SALMERÓN Er SHM-B  V  1  1  4  1 0.200 -11 12 6
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Campionat de Catalunya M17 M17
SABRE MASCULí

27.06.2021
Manresa

Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 18 tiradores)
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 OLANGUA FERNÁ SAM-B 1.000 18 25 calificado
2 DOBOS SAAVEDR EHB-B 1.000 14 25 calificado
3 ROMÁN BLANQU SHM-B 0.800 12 23 calificado
4 LLANAS MUNNE EHB-B 0.800 12 22 calificado
5 LLOBET TORREN EHB-B 0.800 11 24 calificado
6 URGELLES TADE SAM-B 0.800 9 23 calificado
7 MATEO FERRET SAM-B 0.800 9 22 calificado
8 VALL ESTEFANE SHM-B 0.600 2 18 calificado
9 MONTEALVO AV EHB-B 0.600 1 20 calificado

10 ARGIMON LLOBE EHB-B 0.400 -2 18 calificado
11 OLANGUA FERNÁ SAM-B 0.400 -4 16 calificado
12 SEGON SALMERO SHM-B 0.200 -8 14 calificado
13 COPADO ABAD R EHB-B 0.200 -9 14 calificado
14 BORRAZ LABRAD EHB-B 0.200 -10 11 calificado
15 SEGON SALMERÓ SHM-B 0.200 -11 12 calificado
16 BRINGUÉS FERN SHM-B 0.200 -12 10 calificado
17 CUENCA RODRIG SAM-B 0.000 -15 10 calificado
18 VILASECA BELLÉ SHM-B 0.000 -17 8 calificado
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Campionat de Catalunya M17 M17
SABRE MASCULí

27.06.2021
Manresa

Clasificación después de poules (orden por lugar - 18 tiradores)
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 OLANGUA FERNÁ SAM-B 1.000 18 25 calificado
2 DOBOS SAAVEDR EHB-B 1.000 14 25 calificado
3 ROMÁN BLANQU SHM-B 0.800 12 23 calificado
4 LLANAS MUNNE EHB-B 0.800 12 22 calificado
5 LLOBET TORREN EHB-B 0.800 11 24 calificado
6 URGELLES TADE SAM-B 0.800 9 23 calificado
7 MATEO FERRET SAM-B 0.800 9 22 calificado
8 VALL ESTEFANE SHM-B 0.600 2 18 calificado
9 MONTEALVO AV EHB-B 0.600 1 20 calificado

10 ARGIMON LLOBE EHB-B 0.400 -2 18 calificado
11 OLANGUA FERNÁ SAM-B 0.400 -4 16 calificado
12 SEGON SALMERO SHM-B 0.200 -8 14 calificado
13 COPADO ABAD R EHB-B 0.200 -9 14 calificado
14 BORRAZ LABRAD EHB-B 0.200 -10 11 calificado
15 SEGON SALMERÓ SHM-B 0.200 -11 12 calificado
16 BRINGUÉS FERN SHM-B 0.200 -12 10 calificado
17 CUENCA RODRIG SAM-B 0.000 -15 10 calificado
18 VILASECA BELLÉ SHM-B 0.000 -17 8 calificado
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Campionat de Catalunya M17 M17
SABRE MASCULí

27.06.2021
Manresa
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1 OLANGUA FERNÁN SAM-B

Tableau of 16

16 CUENCA RODRIGU SAM-B 15/4

9 MONTEALVO AVEI EHB-B

8 VALL ESTEFANELL SHM-B 15/11

5 LLOBET TORRENT EHB-B

12 SEGON SALMERON SHM-B 15/4

13 COPADO ABAD Raúl EHB-B

4 LLANAS MUNNE Pe EHB-B 15/10

3 ROMÁN BLANQUE SHM-B

14 BORRAZ LABRADO EHB-B 15/6

11 OLANGUA FERNÁN SAM-B

6 URGELLES TADEO SAM-B 15/10

7 MATEO FERRET Ma SAM-B

10 ARGIMON LLOBER EHB-B 15/13

15 SEGON SALMERÓN SHM-B

2 DOBOS SAAVEDRA EHB-B 15/11

OLANGUA FERNÁN

Tableau of 8

VALL ESTEFANELL 
15/12

LLOBET TORRENT 

LLANAS MUNNE Pe
15/12

ROMÁN BLANQUE 

URGELLES TADEO 
15/14

MATEO FERRET Ma

DOBOS SAAVEDRA 
15/13

OLANGUA FERNÁN

Semi-finales

LLANAS MUNNE Pe

15/11

URGELLES TADEO 

DOBOS SAAVEDRA 

15/12

OLANGUA FERNÁN

Final

DOBOS SAAVEDRA 

15/8

OLANGUA FERNÁN
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Campionat de Catalunya M17 M17
SABRE MASCULí

27.06.2021
Manresa
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1 OLANGUA FERNÁN SAM-B

Tableau of 8

8 VALL ESTEFANELL SHM-B 15/12

5 LLOBET TORRENT EHB-B

4 LLANAS MUNNE Pe EHB-B 15/12

3 ROMÁN BLANQUE SHM-B

6 URGELLES TADEO SAM-B 15/14

7 MATEO FERRET Ma SAM-B

2 DOBOS SAAVEDRA EHB-B 15/13

OLANGUA FERNÁN

Semi-finales

LLANAS MUNNE Pe
15/11

URGELLES TADEO 

DOBOS SAAVEDRA 
15/12

OLANGUA FERNÁN

Final

DOBOS SAAVEDRA 

15/8

OLANGUA FERNÁN
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Campionat de Catalunya M17 M17
SABRE MASCULí

27.06.2021
Manresa

Clasificación general final (orden por lugar - 18 tiradores)
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clas apellido nombre band. club condición

1 OLANGUA FERNÁ SAM-B
2 DOBOS SAAVEDR EHB-B
3 LLANAS MUNNE EHB-B
3 URGELLES TADE SAM-B
5 ROMÁN BLANQU SHM-B
6 LLOBET TORREN EHB-B
7 MATEO FERRET SAM-B
8 VALL ESTEFANE SHM-B
9 MONTEALVO AV EHB-B

10 ARGIMON LLOBE EHB-B
11 OLANGUA FERNÁ SAM-B
12 SEGON SALMERO SHM-B
13 COPADO ABAD R EHB-B
14 BORRAZ LABRAD EHB-B
15 SEGON SALMERÓ SHM-B
16 CUENCA RODRIG SAM-B
17 BRINGUÉS FERN SHM-B
18 VILASECA BELLÉ SHM-B
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